
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 
Sito Web: www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA Missione 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10893 
CUP: H24D23000160006 

 

         All’Albo Pretorio 

         Al Sito Web  

         Al Sito Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO 

DI LAVORO PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di investimento M4C1I3.2 – Scuole 4.0 

Scuole innovative e laboratori – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-10893 

 CUP: H24D23000160006 

 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell’Investimento 1.4 del PNRR per la 

riduzione dei divari territoriali; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022 Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative 

in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 (Rapporto di 

autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa, Rendicontazione 

sociale); 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it




Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 
Sito Web: www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 

7753 del 28/12/2018; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 130 del Verbale n. 176 del 19/12/2022 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 135 del Verbale n. 177 del 14/02/2023 di approvazione 

del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 39 del Verbale n. 7 del 25/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 139 del Verbale n. 177 del 14/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività, acquisito agli atti con prot.n. 3268/IV-5 del 

22/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023, prot. n. 3488/VI-3; 

VISTO il Regolamento, prot.n. 5093/VI-10 del 15/05/2023, per il conferimento degli incarichi individuali ai 

sensi dell’art. 45 comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 12/05/2023 con delibera n. 150; 

VISTO l’avviso interno per il reclutamento per la costituzione del GRUPPO di LAVORO  relativo al PNRR 

PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 NEXT GENERATION CLASSROOM, assunto al prot. n. 6092del 

15/06/2023; 

VISTA proroga del termine di scadenza dell’avviso pubblico per la costituzione del GRUPPO di LAVORO 

relativo al PNRR PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 NEXT GENERATION CLASSROOM, prot. n.  

6441 del 22/06/2023; 

CONSIDERATO che alla scadenza della proroga dell’avviso per la costituzione del GRUPPO di LAVORO 

sono pervenute n. 04 domande per il personale docente e n. 02 domande di Assistente Amministrativo;  

VISTA l’attestazione del Dirigente Scolastico assunta al prot. n. 7107 del 10/07/2023, da cui si evince la piena 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it


Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 
Sito Web: www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

 

corrispondenza dei Curricula pervenuti alle esigenze specifiche del progetto e alle competenze e 

professionalità richieste dall’avviso  

RITENUTO che le SS.VV. possiedono i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico di cui 

al presente provvedimento, come da curricula;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi entro i termini del suddetto avviso; 

RITENUTO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo ai soggetti 

incaricati derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né 

altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive per la costituzione del GRUPPO di LAVORO del PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 

– Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di investimento M4C1I3.2 

– Scuole 4.0 Scuole innovative e laboratori – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR). 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-10893 

 CUP: H24D23000160006 

 

 

 

DOCENTI 

Cognome e Nome Domanda prot./del Punteggio 

Tumino Giuseppe 6266 del 20/06/2023 15 

Aprile Laura 6544 del 27/06/2023 10 

Massari Guido 6650 del 29/06/2023 10 

Chessari Maria 6217 del 19/06/2023 5 

 

 

ASS.TI AMM.VI 

Cognome e Nome Domanda prot./del Punteggio 

Gregna Maria 6279 del 20/06/2023 26 

Lauro Antonina 6427 del 22/06/2023 24 

 

Il personale docente e Ata risultato in posizione utile per l’attribuzione dell’incarico sarà destinatario di nomina 

individuale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Sgarioto 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it

